[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29 августа 2024 г.                              г. Новопавловск                                                     № 1489
Об утверждении Порядка реализации проекта «Территория бизнеса» в Кировском муниципальном круге Ставропольского края
В целях развития малого и среднего предпринимательства на территории Кировского муниципального округа Ставропольского края, в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ                   «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 15 октября 2008 года № 61-кз           «О развитии и поддержке малого и среднего предпринимательства», Уставом Кировского муниципального округа Ставропольского края, администрация Кировского муниципального округа Ставропольского края

ПостановляЕТ:
          1. Утвердить прилагаемый Порядок реализации проекта «Территория бизнеса» в Кировском муниципальном округе Ставропольского края.

2. Признать утратившим силу постановление администрации    Кировского городского округа Ставропольского края от 16 июня 2023 года                 № 1163 «Об утверждении Порядка реализации проекта «Территория бизнеса» в Кировском городском круге Ставропольского края».
3. Отделу по информационной политике, информационным технологиям и защите информации администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном портале администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края в сети «Интернет» в разделе «Документы».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края Редькину Е.Г.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава Кировского муниципального округа

Ставропольского края                                                                      Н.О. Новопашин
	Проект постановления вносит заместитель главы администрации Кировского муниципального округа                                                                       Е.Г. Редькина

	Визируют:

	Управляющий делами администрации

	Т.Ю. Яковлева

	Начальник  правового отдела администрации

	 И.В. Яковенко

	Начальник отдела по организационным и общим вопросам администрации

	 А.П. Харенко

	Заместитель начальника  отдела экономического развития и торговли администрации

	 Н.Н. Кристьян

	Проект постановления подготовил главный специалист отдела экономического развития и торговли  администрации                                       Ю.В. Чернокрылюк

                                                                                            УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Кировского муниципального округа                                                        Ставропольского края

от 29 августа 2024г. № 1489

ПОРЯДОК

реализации проекта «Территория бизнеса»
в Кировском муниципальном округе Ставропольского края

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок определяет цели и задачи реализации проекта «Территория бизнеса» (далее – Проект) в Кировском муниципальном округе Ставропольского края (далее – Кировский муниципальный округ) в рамках развития малого и среднего предпринимательства Кировского муниципального округа Ставропольского края.
1.2. Реализация проекта «Территория бизнеса» проводится ежегодно в целях поддержки и развития предпринимательства на территории Кировского муниципального округа.
1.3. Проект реализуется на базе администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края (далее – администрация).
2. Цели и задачи Проекта

2.1. Основной целью Проекта является совершенствование и развитие предпринимательской деятельности в Кировском муниципальном округе, информационное содействие и поддержка предпринимателей, консультационная помощь, обмен опытом и развитие предпринимательства в Кировском муниципальном округе.

2.2. Задачами Проекта являются:

проведение информационной работы с физическими лицами, действующими предпринимателями и самозанятыми по основам законодательства при ведении деятельности в качестве субъекта малого и среднего предпринимательства;

обеспечение информированности субъектов предпринимательства о нормах и правилах действующего законодательства;

повышение мотивации у молодых людей для открытия и ведения собственного бизнеса;

развитие и популяризация предпринимательской деятельности в Кировском муниципальном округе;

обучение теоретическим основам предпринимательства (регистрация бизнеса, бухгалтерский учет, налогообложение, трудовые отношения и управление персоналом и другое);

оказание содействия физическим лицам, начинающим предпринимателям и самозанятым в создании и развитии собственного бизнеса, взаимодействие с контрольно-надзорными органами;

рассмотрение проблемных вопросов, с которыми сталкиваются начинающие предприниматели при осуществлении своей деятельности.

3. Организация деятельности и руководство Проектом
3.1. Подготовку, организацию деятельности и руководство Проектом осуществляет отдел экономического развития и торговли администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края (далее – отдел экономического развития и торговли администрации).
3.2. Отдел экономического развития и торговли администрации осуществляет:
подготовку предложений по программе Проекта;
разработку и утверждение графика проведения обучающих мероприятий;

прием и проверку заявок от потенциальных участников Проекта на соответствие требованиям для участия в Проекте, предусмотренных пунктом 4 настоящего Порядка;

взаимодействие с органами исполнительной власти Ставропольского края и органами местного самоуправления Кировского муниципального округа, которые привлекаются к реализации Проекта;

консультацию потенциальных участников Проекта по условиям и порядку участия в Проекте;

организацию обучения участников Проекта в процессе его реализации;

информационное обеспечение и продвижение Проекта.

3.3. Формат Проекта выбирается отделом экономического развития и торговли самостоятельно. Проект может предусматривать пошаговое обучение участников.

  3.4. Информация о Проекте и форма заявки размещаются на официальном сайте Кировского муниципального округа Ставропольского края (http://kir-portal.ru/) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства».
4. Порядок отбора участников Проекта
4.1. Участниками проекта могут быть:

физические лица в возрасте от 14 лет, желающие стать предпринимателями;

юридические лица, индивидуальные предприниматели, самозанятые  зарегистрированные в установленном порядке в Кировском муниципальном округе.

4.2. Для участия в Проекте необходимо заполнить заявку-анкету участника-слушателя Проекта согласно приложению к настоящему Порядку (далее - заявка).

4.3. Информация о начале приема заявок публикуется на официальном сайте Кировского муниципального округа Ставропольского края                         (http://kir-portal.ru/).

4.4. Заполненные заявки на участие в Проекте направляются по электронной почте или предоставляются лично в отдел экономического развития и торговли администрации по адресу: г. Новопавловск, пл. Ленина 1, кабинет № 32, здание администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края. Адрес электронной почты: ekon_akmr@mail.ru.
4.5. Участники Проекта проходят обучение на безвозмездной основе.

4.6. По окончанию обучения участникам Проекта выдается сертификат, подтверждающий участие в Проекте.
Управляющий делами администрации Кировского муниципального округа

Ставропольского края
          Т.Ю. Яковлева

                                                                            Приложение 1
к Порядку реализации проекта «Территория бизнеса»
в Кировском муниципальном округе Ставропольского края
ЗАЯВКА-АНКЕТА

участника-слушателя проекта «Территория бизнеса»

	Фамилия Имя Отчество

	Дата рождения

	Адрес регистрации

	Контактные данные:

	телефон

	электронная почта

	Место работы:

	наименование организации

	сфера деятельности

	должность

	Что Вы хотите получить от участия в Проекте?

	Какое направление в бизнесе Вас интересует / может заинтересовать?

Согласен(а) на публикацию (размещение) в информационно-телекоммунационной сети «Интернет» информации об участнике проекта «Территория бизнеса»__________________________________________________________________________________________________________________________________________

иной информации об участнике проекта «Территория бизнеса», связанной с проектом «Территория бизнеса».

«     »                            20___ г.      _________________        _________________________
                                                                   (подпись)                              (расшифровка подписи)